

**SustainX ApS**  
**Fussingsvej 8, 2., 8700 Horsens**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 41 30 94 66**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2024.

---

**Kristian Buch Danielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SustainX ApS Fussingsvej 8, 2. 8700 Horsens
	Telefon: 42769884 Hjemmeside: <a href="http://www.sustainx.dk/">http://www.sustainx.dk/</a>
	CVR-nr.: 41 30 94 66 Stiftet: 22. april 2020 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Line Amtorp Poulsen, Administrerende direktør Kristian Buch Danielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	SustainX Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er rådgivnings- og konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.095.774 kr. mod 9.772.952 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 333.046 kr. mod -488.716 kr. sidste år.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 8.000 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 10,00 % af selskabskapitalen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.095.774</b>	<b>9.772.952</b>
1 Personaleomkostninger	-10.477.844	-10.202.707
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-170.788	-115.411
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>447.142</b>	<b>-545.166</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	696	0
Andre finansielle indtægter	2.541	310
Øvrige finansielle omkostninger	-18.988	-54.145
<b>Resultat før skat</b>	<b>431.391</b>	<b>-599.001</b>
Skat af årets resultat	-98.345	110.285
<b>Årets resultat</b>	<b>333.046</b>	<b>-488.716</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	333.046	0
Disponeret fra overført resultat	0	-488.716
<b>Disponeret i alt</b>	<b>333.046</b>	<b>-488.716</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	428.000	460.592
3 Udviklingsprojekter under udførelse	0	114.563
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>428.000</u>	<u>575.155</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>428.000</u></b>	<b><u>575.155</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.547.153	1.547.664
Igangværende arbejder for fremmed regning	95.700	121.416
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.071	14.000
Udskudte skatteaktiver	0	11.800
Andre tilgodehavender	283.971	105.000
Periodeafgrænsningsposter	86.057	60.608
Tilgodehavender i alt	<u>2.043.952</u>	<u>1.860.488</u>
Likvide beholdninger	<u>405.033</u>	<u>971.284</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.448.985</u></b>	<b><u>2.831.772</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.876.985</u></b>	<b><u>3.406.927</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	48.000
Overkurs ved emission	57.178	0
Reserve for udviklingsomkostninger	333.841	448.621
Overført resultat	254.916	-192.910
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>725.935</u></b>	<b><u>303.711</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	82.600	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>82.600</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	153.948	69.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.111	75.280
Selskabsskat	3.945	0
Anden gæld	1.849.446	2.958.934
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.068.450</u>	<u>3.103.216</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.068.450</u></b>	<b><u>3.103.216</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.876.985</u></b>	<b><u>3.406.927</u></b>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	48.000	0	303.385	441.042	792.427
Årets resultat	0	0	0	-488.716	-488.716
Overført til Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	145.236	-145.236	0
Egenkapital 1. januar 2023	48.000	0	448.621	-192.910	303.711
Kontant kapitaludvidelse	32.000	57.178	0	0	89.178
Årets resultat	0	0	0	333.046	333.046
Overført til Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-114.780	114.780	0
	<b>80.000</b>	<b>57.178</b>	<b>333.841</b>	<b>254.916</b>	<b>725.935</b>



## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.749.910	9.574.917
Pensioner	580.622	472.579
Andre omkostninger til social sikring	44.558	49.102
Personalemkostninger i øvrigt	102.754	106.109
	<u>10.477.844</u>	<u>10.202.707</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>22</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	582.756	364.358
Tilgang i årets løb	36.695	0
Overført fra Udviklingsprojekter under udførelse	101.501	218.398
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>720.952</u>	<u>582.756</u>
Af- og nedskrivninger primo	-122.164	-6.753
Årets afskrivninger	-170.788	-115.411
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-292.952</u>	<u>-122.164</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>428.000</u>	<u>460.592</u>

Selskabet har afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører udvikling af læringsplatform samt kurser og indhold med fokus på bæredygtighed, klimaregnskaber og FN's 17 verdensmål. Læringsplatformen er i drift sammen med de udviklede kurser og indhold. De realiserede salg samt forventninger til fremtiden understøtter den indregnede værdi pr. 31. december 2023.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris primo	114.563	31.350
Tilgang i årets løb	812	301.611
Afgang i årets løb	-13.874	0
Overført til Færdiggjorte udviklingsprojekter	<u>-101.501</u>	<u>-218.398</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>0</u>	<u>114.563</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>114.563</u>

Selskabet har afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører udvikling af kurser og indhold til læringsplatform. Der er lagt plan for udnyttelse heraf som understøtter den indregnede værdi pr. 31. december 2023.

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er pr. 31. december 2023 pantsat indestående på bankkonti på i alt 19.896 kr. til sikkerhed for garanti stillet overfor tredjemand.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Immaterielle anlægsaktiver	428
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.547

#### 5. Eventualposter Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med løbetider på mellem 3-6 måneder. Forpligtelsen udgør i alt 168 t.kr. pr. 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SustainX Holding ApS, CVR-nr. 43248731, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.